Processit etiam ex pacto inter cos quod vo dictus dominus emphiteota facere viam publicam adicta can
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in tali casu dictus dominus emphiteota non teneatur ad constructionem dicti muri sacristic cum dicto sola-
- go et chopertura utsupra, sed teneatur construi facere suis expensis quoddam murum ut dicitur quantu tan-
* u a via via quali dictu terrenu ct si dictus dominus emphiteota nollet facere dictam viam publicam in dicto
yiridario et solo concesso scu alibi quovisque, teneatur dimictere tot soli de dicto viridario quod dicta eccle-
nadicta cantoneria sacristic ubi est putheus deorsum versus dictum viridarium quantu teni la pischina seu
ebia viridarii ipsius domini emphiteote collateralis muro dicti viridarii concessi ad lentiam sive aliqua de-
ductione dicti juris census; item processit ex pacto quod apertura ntis cortili turris dicti domi-
pi emphiteote per oppositum scale lapidum per quam ascenditur ad dictam turrim iusta illa modica parte so-
i existentis ante dictam januam dicte coclesic et totum illud plus dicto solo in quo dicta ecclesia seu prefatus
beneficialis concedens pretendebant et pretendent habere .| remanent pro dicto domino emphiteota ct in-
ioantur dicto solo cum dicto introyto concessum et in presenti commissum comprehensum seu sub dic-
o jure |...] dictus dominus emphiteota teneatur suis expensis obturari facere predictam januam et cum alia
janua parva ipsius ecclesie conrespondente in dicto introytu et construi facere aliam januam magnam con-
' tem vie pubblice per oppositum dicte ecclesic sancti Petri de Balnearia et ubi est janua obturan-
da construi facere quoddam aliam et aliquam fenestram muro dicte ecclesic undi pocza havini luchi; item
j:od non possit dictus dominus emphiteota appodiare in muro dicte ecclesie et quod introytus collateralis
icte ecclesie conrespondentis cortili turris ipsius domini emphiteote per oppositum dicte scale quaa ascen-
ditur ad dictam tuerim remaneat pro dicto domino emphiteota [...].

testes: magnificus dominus Bernardinus de Therminis, baro Bernipayde, nobilis Felix Kantunis, Nicolaus
de Passaflume et nobilis Joannes de Raynaldo alias de Justo

4. ASPa, Notai definti, Giovan Francesco Formaggio, reg, 2245, ¢. 655v.

Patermio, 1 margo 1512.

1 maestri di miero Giovanni e Antorio Scalone (o Scaglione) si allogano al protonotaro del Regno Aloisio Sanches per costrai-

" rau,apﬁﬁc/icmdumﬁml’mbd’hkgb,bmgolamdamasu'addfwdimuﬁadmom
contrada della Cittadella.

Dic primo marcii XV.¢ indictionis 1511
Magister Joannes et Antonius Scaluni, fratres frabicatores Janue, Panormo degentes, presentes coram no-
bis sponte una simul eque specialiter etin solidum se obligant magnifico domino Aloisio Sanches, regio mi-
liti et huius Regni Sicilie prothonotarius, presenti et stipulanti, facere, construere et frabicare eidem domino
prothonotario Eucscmi stipulanti domos quatuor de fermo et ultra ad eleptionem ipsius magnifici in loco et
viridario quod fuit sancte Marie de Nemore seu ganchie ipsius per oppositum Chitatelle huius urbis corre-
tes et cum fachiata in strata et via puplica qua itur versus ccclesiam sancti Petri co modo, forma et
aliisquibus infrascritta, videlicet: quod ipsi obligati tencantur fodere ct facere appidamenta usque ad acquam
seu roccam unam et illa fabricare di calchi et rina seu di petra et tayu ad eleptionem dicti magnifici, que sint
grossitie palmorum trium cum dimidio usque in facem terre et a facie terre usque ad primum solarium sit al-
titudinis pahnonmdeccmctsepwnvddrmctlatgapalnﬁsdmbuscumdimidiadccmmcupm sola-
rio usque ad solarium mortum sit altitudinis palmorum etiam decem et scpzunvddmctgxossicic“rdmo-
rum duorum de canna et a solario morto sursum usque ad pinnatam altitudinis palmorum decem ad minus
ad eleptionem ipsius magnifici et sint ipse domus et esse debeant longitudinis et latitudinis pro ut ipso ma-
gnifico placuerit ac ctiam tencantur q; i obligati facere et debant fabricare totam illam quantitatem marag-
matis quam ipse magnificus facere voluerit in turrim et circa turnim existentem in dicto loco eo modo et for-
ma quibus supradictum est de aliis domibus, et pro pretio infrascritto, in quibus domibus frabicandis ipsi
obligati facere teneantur portas ct fenestras ipsorum conrespondentes ad stratam publicam et in la faczata
intaglatas et cum chinta simile alic chinte existentis in domo di u et tundo existente in ditto loco, reli-
quas vero fenestras, portas ctaperturas ipsorum domorum facere debeant rusticas. Quam fabricam ipsi obli-
gati in solidum promiscrunt bene diligenter et magistrabiliter facere pro ut moris est ad omnes expensas dic-
ti magnifici ct ut vulgo dicitur a serviczu revistu. Itaque ipsi obligati solummodo ponere teneantur inc:;?ien-
do dicta servitia et fabricam facere infra menses quatuor proximos futuros et continuare usque ad finem
ipsius, computatis temporibus et dicbus [...].
Et hoc pro magisterio et labbore ad rationem tarenorum quatuor pro i canna dicte maragmatis cum
dittis intaglis et cum hoc ctiam quod teneantur totam dictam fabricam abbuccare intus et extril, Computato
ipso abbuccato in dicto pretio et quod ipse magnificus solvere habeat aperturas de vacuo pleno ad predic-
tam ractionem, declarando quod ipse magnificus debeat dare cis ad opus ditte maragmatis totum attractum
necessarium tam lignaminis, calcene, lapidum et ferramentorum quam aliarum rerum necessariarum pro
dicta fabrica [..].
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5. ASPa, Notai defunti, Grovanni De Marchisio, reg. 3794, ¢. 77v.

;’abmo, 25 novemlre 1513, . 20
nMrimﬁwIE&lhwzz:aﬁluﬁmPkm&ﬂaﬁwmdmokmmd&mpdmm perché ;

hpll‘{)mmlmddnycA isio Sanches che 1 ¢ indebitamente inpassessato dell antico cimiter adiacente "::::? g

dan una muova strada nell ambito dei lavori di urbanizzazione dell'area dell'ex-giardine di santa Barbars, e

;)'l:lxxv novembris ILe indicionis 1513
Multum spectabilis et magnifici domini, Andrea de Peri Augustino, pretor et jurati
licis urbis Panhormi, domini vestri spectabiles mcmtuﬁ@m?mdunzgmmnglﬁmp&?.
nardi d_c Bgnchcqo, Ggspms LaCannita et ii Joannis Fontana, omnium confratraum et rettorum cc :
fraternitatis sancti Petri apostuli de Balnearia felicis urbis Panhormi et reliquorum omnium confratruum g
sdem confraternitatis ac collegii sancti Joannis lateranensis cuius est ditta ccclesia et cemmiterium, cuius m;'
&cﬂpud est sanctissimus dorm_nus noster Papa et omnes cardinales, et cum ditti cxponemcs'et ip;.m g
confratemitatis preditte et eiusdem collegium predittum teneant et possideant pro ut semper (cncm“-
et possiderunt ct ad presens tencant et possideant quoddam cemiterium ditte ecclesie ei collaterale et in e
cam, que ccclesia cum ditto cemmiterio fuit consecrata per sanctissimum pontificem Inocentem :c::i:n
m&scxardmhbmctqungpama@nctdecqnao«oamhkp&xopism isCOpis qui tunc venerunt in h.:
predittam urbem pro aliquibus sedis apostolice negociis pertrattandis ad instanciam benignissimi filii Ro.
mane ecclesie regis Guillelmi fundatoris et patroni ipsius ecclesie sancti Petri pro ut dittus summus pong
fex affirmar quibusquidem ecclesia et cemmiterio per dittum summum Pontié::-n fuerunt conocsscﬁ:; ;
merabiles gracie et indulgentic quod nulli ecclesie huius regni concesse inveniuntur et inter alias gracias -
inter alias gracias ct in, ncias ditte ecclesic et cemmiterii est infrascritta gracia et indulgentia tenoris _:
quentis, videlicet: Item volumus quod quicumque fidelis Christi in sua extrema voluntate in preditto loco ¢t
cemmiterio se sepelliri deliberaverit nisi forte exscomunicati vel interditti aut plubici usurari fuerint silicer:
contriti corde septimam partem de eorum pectis misericorditer in Domino relaxamus pro ut de prcmissi;
omnibus clare patet tenore ditte consecrationis et graciarum ind tiarum concessionis ditte ecclesie et
cemmiterii ti per bullam apostolicam. Nunc vero magnificus dominus Aloysius Sanches et pro eo ma-
gnificus Ambroxius Sanches, eius frater, volens fabricare quandam domum in frontispitio ditte ecclesie et
cemmiterii et sibi capere viam publicam seperantem dittum cemmiterium et locum ubi intendunt edificare
et in scambium vie publice per cos occupande et ande volunt facere dittam viam et stratam intus dit-
tum cemiterium, locum sacrum ditte ecclesie, pretendunt ditram cemiterium diruere pro ut hen diruerunt
etin co facere dittam viam publicam insciis et invitis dittis exponentibus non citatis nec auditis, in grave da-
pnum, prejuditium ct interesse ditti collegii sancti Joanis lateranensis, rettorum et confratruum et omnium
Christi fidelium animarum eligentium et deliberantium se seppellire in ditto cemmiterio ad consequendas
dittas gracias etindulgentias a ditzo summo Pontifice concessas cum consilio dittorum cardinalium, patriarce
et archicpiscoporum Res nova thesauram magnum fidelium animarum in hac felicis urbis Panhormi. Di-
ruere dittum locum ct cemmiterium est contra sacros canones et fidem ipsam cum sit locus religiosus ctsa-
cratus abundans tantis gratiis et privilegiis tunc diruitur causa rei provate et layee per tanto spectabilis et ma-
gaifici domini hodie 23 novcmgps 2.¢ indictionis 1513 statim, quod ditti exponentes habuerunt noticiam
de ditta diruitione, notificando prius omnia supraditta domini vestri spectabiles consecretionem et dittarum
graciarum ct indulgentiarum ecclesie et cemmiterii preditti concessionem supplicant dominibus vestribus
conquerentes ipsi exponentes et vociferantes usque ad celum, non consentientes ruyne et diruicioni ditti lo-
ci et cemmiteri preditti, implorantes auxilium ct brachium spectabilium dominorum vestrorum sub invo-
catione omnipotentis Dei et sancti Petri apostoli, cuius causa ditto cemmiterio ditte gratie et indulgentie fue-
runt concesse, spectabiles domini vestri habeant defendere et manutenere dittos exponentes in possessio-
ne ditti cimiteri et nullo pacto permittere quod diruatur et in co fiat strata publica et si spectabiles domini ve-
stri mandarunt dittum locum dirui, placeat illud revocare et redducere ad pristinum statim Pro ut ante erat
[.--J. Nam si dittus Illustris dominus habuisset de tantis graciis et privilegis et indulgentiis ac consecratione
ditti loci et cemmiterii i ditta domo edificanda per dittum magnificum Aloysium esset civitatis illam dirue-
fe et pro augmento et veneractione ditti cemmiterii et utilitate Christi fidelium animarum. Nam s bilis
dominus si dittus magnificus vult edificare domum suam habet amplissimum locum et posset edi sine
usurpactione strate publice ct magnc et sine detrimento et dirvictione ditti cemmiterii pro ut est clarum et
notonum universo publico et ut de premissis omnibus in futurum appareat tam coram summo pontifice
;aoc: m?;;‘z:: quam m illustre domino prorege fatta est presens supplicatio suis die, loco et tem-
ok ek omnibusmaliis o exponentes coram dominis vestribus de omnibus dapnis, interesse pre-
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6. ASPa, Notai defunti, Giovan Francesco Formaggio, reg. 2245, c. 1066r.

 Pualermo, 16 maggio 1514.

ro del Reguo Alvisio Sanches loca alla Regia Corte due dei sei nnovi magazzini da hui costruti dinanzi al Castel-

wl
Lammare mell‘umbito della Iottizzazione della gancia di santa Barbara.
- Die xvi maii ILe indictionis1514.

Magnificus dominus Aloysius Sanches, miles et regni Sicilie regius prothonotarius, presens coram nobis

nte locavit et loherii nomine licere et habere concessit spectabili domino Nicolao Vincentio de Leofan-

e, regio thesaurerio huius regni, presenti stipulanti et conducenti nomine regie Curie, magasena duo ipsius

ifici domini prothonotarii et per eum noviter constructa sita in contrata Citatelle huius urbis, silicet ma-

gasenum prope ceclesiam sancre Barbare et aliud magasenum secus predictum et quod noviter edificantur

cum via mediante per oppositum dicte Citatelle pro annis duobus continuis et completis ab anno se-

te 111 indictionis inclusive in antea numerandis, ad habendum per ipsum dominum conductorem no-

mine Regie Curic a primo die mensis septembris dicti anni 111 indictionis in antea tenendum possidendum
et hoc pro loherio unciarum vigint pro anno quolibet ipsorum [...].

{1 GIARDINO DEI DE FRANCO E LA CONTRADA DI TERRACINA

7, ASPa, Notai definti, Giovan Battista Piccione, reg. 2853, c. 254v.

Palermro, 16 febbraso 1535.

I/magnificus Vincengo de Franco concede al nobilis Andrea Nespula, gid enfitenta wella lottizzazione del swo giardino dei
santi Quaranta martiri a Terracina, di poter ocoupare la strada che separi le case de lui costrute, inglobundola in esse,

Eodem xvi® februani VIILe indictionis 1534

Cum magnificus Vincentius de Franco, civis Panhormi, per se et suos emphiteoticavit et ad emphiteosim et
annuum censum licere et habere concesserit nobili Andree Nespula cannas quindecim cum dimidia terreni
de vacanti cum certis vanellis mediantibus de summa terreni concessi virtute contrattus manu mea die xviii®
marcii V.e indictionis proxime preterite, ad quem habearur relacio, in quibus cannis xv cum dimidio terrens
dictus nobilis Andreas edificavit et construxit sex domos vanella mediante, que vanella conresponditin alio
terreno ipsius nobilis Andree strata mediante versus *+* et secus terrenum Laurentii Reali ex parte menia ur-
bis et conrespondentem cum domibus magnifici Guiglielmi Fornaya, de medio alii terreni ipsius nobilis An-
dree confinantis cum domibus dicti magnifici Guiglielmi et alios confines, pro ut apparet virtute dicti con-
trattus manu mea celebrat die predicto. Et quia terrenum ubi sunt edificate dicte sex domus dicta vanella
mediante facta posset deficere de dicta summa cannarum quindecim cum dimidia ac etiam suprasolvere,
ideo hodie die pretitulato prefatus magnificus Vincentius et nobilis Andreas coram nobis per sc et eorum
heredes et successores in perpetuum ad infrascritta sponte devenerunt et deveniunt videlicet: quod dictus
magnificus Vincentius de Franco coram nobis per se et suos heredes ct successores in perpetuum sponte
gratis concessit et concedit dicto nobili Andree ula, emphiteote, presenti et stipulanti et pro se et suis
heredibus et successoribus in perpetuum recipienti, potestatem et facultatem dictam vanellam de medio dic-
tarum eius sex domorum edificatarum in dicto terreno per quanto teni li dicti casi sei edificati claudere et pro
se agregare cum dictis sex eius domibus sine aliqua soluptione census gratis ¢t pro nichilo [...].

8. ASPa, Notai defunti, Giovan Battista Piccione, reg. 2854, ¢, 539,

Palermo, 7 gingno 1537.

I/magnificus Vincenzo de Franco, intenzionato a correggere ana imperfezione nell allineamento dei fronti delia strada ma-
stra f.:nta Cita, tracciata nell ambito della lottizzaziome del suo giardino, stipula un accordo con il procuratore dei fratell
Domenico ¢ Jacopo Gual, proprietars di una casa, in base al guale questi consentiranno la demolizione della parte dell edificio
sporgente rispetto al file stradale in cambio di una quota di ferreno equivalente.

Eodem vii® junii X.¢ indictionis 1537 .
Cum magpificus Vincentius de Franco, civis Panhormi, tamquam dominus et patronus certi terreni olim vi-
ridarii in quarterio Seralcadii, in contrata ecclesie sanctorum Quatraginta martirum Terrachine, intendit ct
vult adrizare et ponere ad lentiam quandam stratam per cum factam et relictam inter alias in dicto eius ter-
reno, videlicet stratam vocatam la strata di sancta Cita ubi sunt domus et magasenum nobilis Andree Ne-
spula in fronte hospicio (sic) domus magnifici Francisci Grassia, receptoris sancte Cruciate, et non valet il-
lam ponere ad lenctiam ex quo de medio est quedam domus Dominici et Jacobi Gual alias Babalucha, filio-
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rum et heredum quondam Perocte Gual, que ut dicitur nexi una fora dili altri propterea
bd_c anasco de Vu;l_lcqo pro parte lpwmm fratruum de Gual amabalucha ut vgllct sibi mmﬁfzt N
missa dictusque nobilis Franciscus nomine ct pro parte ipsorum fratruum de Gual, absentium, |[...| fucri; of
sit contentus pro ut infra videlicet: quod ipse magnificus Vincentius possit et libere valeat diruere m ek
dicte giomus ex parte dlctc strate et ut dicitur tirari intus dictam domum et ponere illam ad lentiam cun:m
toneria domus magistri Martini Manso et domorum dicti nobilis Andree Nespula et dictum murum djcm'
re et ex inde reedificare et construhere ad omnes eius expensas et dictam domum ponere Pro ut cst ad o
sens, nec non etiam ad cius expensas diruere aliud murum dicte domus ex parte vanelle in fronte ho g
(i) domus nobilis Antonii Mayda et viridarioli ipsius magnifici Vincentii .| ctsic tencatut ipse magnpe.
Vincentius per se et suos etc. incorporare cum dicta domo illam lentiam terreni que ut dicitur nexi in d:::
vanclla et adrizare, videlicet: a lenza di la cantonerea domus de novo construtte per magnificum Guypl;
mum Fomaya et ire ad lenciam et de novo frabricare dicrum murum ad omnes eius €xpensas pro ut chu#;:
ramiti et lignami pro tecto et ponere dictam domum pro ut est ad presens. Quod terrenum incorpomn;u .
:: :n;l?:n fl::ms ::sgmﬁcu;: Vuwequus oonogs::bct dedit per se et suos dictis fratribus de Gual, abscnubu':
mu c o . - - " - Py »
s ( ar:l dnc:tt?;r e, gr'.inms [“t. lguus. sque aliqua solupcione et hoe in cambium dicti terreni de,.

9. ASPa, Notas defunts, Giovan Battista Piccione, reg, 2856
f::;m Syeks. oy 1one, reg, , . 296r.

wina de Franco, vedova delmagnificus Vincengo, concede in enfitensi n lotto di terreno giardino
mumdabimm'QWaMmiriPitdaTmmiuamcﬁthM::kmmm#:nTﬁu -

gic xitii® marcii X1111Le indictionis 1540,
otum facimus et testamur quod magnifica domina Antonina de Franco, relitta quondam magnifici Vi
centii de Franco, civis Panhormi, coram nobis tamquam tutrix et curatrix magv?::'lcotmn andfigcl\lim;
Johannis Bernardi de Franco, cius filiorum et heredum universalium quondam magnifici Vincendi vinu:c
testamenti celebrati [..] sponte emphiteoticavit et ad emphiteosim et annum censum ad rationem tareno.
:’um trium ct granorum quindecim p s generalis singula canna infrascritti terreni, qua canna sit et esse
lebeat una de fachiata et tres intus, et habere concessit nobili domine Julie De Panicolis, eius concivi
presenti et ad emphiteosim et annum censum predictum ad rationem predictam recipienti proscctsuishc:
redibus et successoribus in perpetuum, ad opus construhendi ecclesiam unam totum illud terrenum vacuum
retro domos magistri Ambroxii Ferraro ex &n::c retro usque ad ultimam cantoneriam domus Joannis Ca-
podonico videlicet: a ditta cantoneria dicte domus dicti Johannis usque ad cantoneriam ultime domus dict
magistri }_\mbrpxn versus mcma urbis di | ctintus, videlicet: a muro dictnmmdomonnnusqucadsm—
um:i ml;nm in frontihospitio (i) domus attiste de Gaspano et alios confines strata mediante situm et
l::h o lmftum terrenum in quarterio Semlcadii in contrata ecclesie sanctorum Quatraginta martirum Ter-

10. ASPa, Notar defunts, Giovan Battista Piccion 2856, c.

Pakrat, 15 aprie 1542 e
Mn&me«&ianﬁwm“mwcﬁmﬂmw ino a donna Giuli anicolis
ché si apra una piagzetta dinanz alla nwova chiesa di samta Maria del Piliere, ‘ - e

ll\)lic xviii® aprilis XV.c Ind.s 1542
ommfmam us et testamur quod magnifica domina Antonina de Franco, reli ifici Vin-
centii de Franco, civis Panhormi, coram nobis tamquam tutrix et cum;ixmmagn?andmom '!!"fr:naﬁ:cl‘l,i':l
Johannis Bemardi de Franco, cius filiorum et heredum universalium quondam magnifici Vincentii virtute
:sbmcnu celebrati [...], in perpetuum nominibus quibus supra sponte vendiderunt et ipsius venditionis ti-
o licere et habere concesserunt nobili domine Julie Panicola eorum concivi presenti ct ab eis in solidum
recipienti in perpetuum certum frustum terreni vacui de terreno ipsorum heredum de Franco, sito et posi-
10 in quarterio Seralcadi, in contrata ecclesie sanctorum Quatraginta martirum Terrachine, videlicet: illud
terrenum vacuum quod est in medio terreni magnifici Joannis Antonii Insinga cum strata mastra nuncupa-
ta di la Panicola et illud aliud frustum terreni quod est de medio domus ultime heredum dam n?bﬁs
Michacelis Insoli usque ad stratam predittam, videlicet: di la cantoneria in frontihospitio (nk)mc;numﬁc ulti-
me domus magnifici Jaymi Inserra, strata mediante, ad lenciam usque ad stratam predictam dila Panicola
videlicet: de cantonena terreni dicti magnifici Joannis Antonii ex parte dicte domus di Inserra usque ad can-
toneram ex parte strate dicte domus de Insoli, et hoc ad opus dictum terrenum dimittendum pro plano et
strata pro ecclesia intemerate Virginis Masie de Pilerio constitute de novo per dictam domxml:n Juliam in
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dicto terreno, et non ad alium effectum nec opus. Itaque in dicto terreno non possit nec valeat construhere
acc facere edificia ulla nisi tantam illud dimittere pro plano et strata pro dicta ecclesia et non aliter nec alio

modo ex pacto [...

1L GIARDINO DI TOMMASO LA VALLLE LA VIA DI PORTA DI CASTRO

11, ASCP, Atti del Senato, vol. 188-10,¢. 24 v.

Palermia, 24 ottobre 1561.

11 Senato ratifica lovdine del viceré duca di Medinacels per I'allargamento ¢ il prolungaments della strada di La Vel ¢ per
Fapertura, ad un estremita di questa, della nwova piazza di Ballars.

xxiiil® ciusdem mensis

Excellencia Hustrissimus dominus prorex ad relationem spectabilis domini pretoris providet et mandat
quod strata nobilis Thome La Valli noviter incepta in contrata Magni Hospitalis ct platce di Ballaro huius
urbis versus menia dicte urbis apud ecclesiam sancte Marie de Itria debeat fieri larga pro ut est de presens.
Itaque esse debeat largitudins canne unius illius largitudins que erat ante roinari dictarum domorum provi-
det etiam dicta sua Excellencia ad dictam relacionem quod etiam dirui et roynari debeat apoteca aromataric
nobilis Mariani de Pollina in cantoneria dicte platee di Ballaro et apud dictam apotecam roinandam ex par-
te retro versus dictam stratam dictarum domorum remaneat et remanere debeat spacium terreni bene visus
spectabilibus dominis pretor et juratis urbis predicte ad effectum quod remaneat pro faciando platea in dit-
1o Joco ad similitudinem platce Macelli Veteris huius urbis unde etc.

12. ASCP, Atti bandi e provwiste, vol. 166-82,¢. 211 r.

Palermo, 31 ottobre 1561,

Tommaso La Vall chiede al Senato palermitano di procedere alla misnrazione ¢ alla stima del terrens espropriatoghi in at-
tuazione dell'ordine del duca di Medinacel.

Multo spectabili signori pretore et jurati di questa felice cita di Palermo, omnia qua decet reverentia, si ex-
poni et supplica da parti i lo nobili Masi La Valli, citatino di questa cita di Palermo, cum sit poi di multi pro-
visioni et comandamenti fatti per la excellencia di lo signor vicere quanto ancora ali signori vostri spectbai-
li et ali predecessori di quelli et di poi multi danni decursi alo exponenti per esseri prohibito di non potisi fra-
bicari in lo suo terreno di li signon offitiali passati ultimamenti la Excellencia dilo signor vicere ali 24 del pre-
senti misi di ottobro personaliter li & stato con la presentia dili spettabili don Cesaro Lanza come pretore et
Joanni Lorenzo Di Augustino, jurato, si donno la lenza a la strata di ditto exponenti, videlicet: di li mura di
la ditta citd propinqua ala ceclesia di la donna di Itria perfino a la plaza di Ballaro, videlicet: canni tre di largi-
7a et canna una pit di quello che era prima ditta strata per lo terreno undi era habitacioni et di undi non era
habitacioni di la misura ut supra di canni tre conformi a la volontati tanto di li signori vostri spectabili quan-
to ancora per li signori offitiali passati, predecessori di li signori vostri, et che lo fini di la ditta strata, zoc ala
plaza di Ballaro, si havissi di fari una plaza di lo modo et forma che € la plaza di la Buchinia Vechia, cussico-
me si havissi designato per li spectabili signori pretore et jurati ut supra, cussi come appari et si demostra per
uno atto fatto et registrato a li atti deli signori vostri spectabili die 24° ottobro proximo passato, di lo quali
mandato et ordini preditti si & stato venuto supra ipso loco una altra volta, videlicet: lo spectabile signor pre-
tore cum Joanni Lorenzo Augxstino, jurato, et fussi designata tali plaza in ditto terreno da fansi, videlicet:
canni 10 ultrz la nova potiga di lo nobili Mariano di Pollina, aromatario, noviter ¢ ita, et transiro ditt
s ili pretore et jurati tali atto et provisione ct ordinaro che ditto nobile exponenti divissi ditta plaza far-
Ia per canni 10 da incomenzarsi dictro ditta casa noviter fatta per ditto di Pollina verso suso di lo ditto rer-
reno di lo ditto nobile exponenti et canni x di largiza et che tali casa noviter fatta si isdiroparsi per farsi ditta
plaza cussi come appari per lo atto fatto seu da farsi per li signori vostri spectabili [..], stand tali provisione
et ordinacioni ut supra fatra, si hagia di fari mensuracioni et extimacioni per li exponenti quali altra volta fo-
ro misi oi da non mettirisi et li signori vostri [...] ad effetto si extima ditta canna di sopra piu di la ditta strata
alargata di ditto terreno pitt di quello che era inanti la royna, videlicet: in la strata undi erano edificari li casi
canna una et canni tre in lo terreno ala contrata di la donna d'Itria undi non era habitacioni ne hedificati ca-
si ne chie ra strata quali si divino pagan tutti i canni tre nec non et di li canni x lassari per la plaza di lungiza
et di largiza una cum tutti li benefatti in quelli existenti di lo quali lo exponenti divi esseri pagato et satisfat-
to iuxta la forma che altra volta & stato provisto per li predecessori di li signori vostri spectabili in alia vice in
qua fuit pretor spectabile ipse de Lanza et per provisioni di la Excellencia di lo Ilustrissimo signor vicere ali
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quali si hagia plena relacioni acioche lo exponent cuntassi sua debita satisfacioni di ditto terreno et benefag;
etinterusurii di quelli poza torari et in parti rehedificari ditto suo terreno et compliri quello havi di fagi
t@anto ditto spectabile [...] supplica li signori vostri spectabili restano serviti prdinari et comandari che |i ex-
perti altra volta misi per li signori vostn spectabili per I sedia preterita oi di novo creati ad extimari ditto ter.
reno come appari per provisioni fatta dic xxx.ta januarii [11 indictione proxima preterita acio che hagiun, «
digiano andari alo loco ad extiman ditto terreno una cum tutti benefatti in qucﬁl existenti ¢ hagiano di duy
loro relacioni di tali extima penes atta Curie et fatta ditta extimacioni li signori vostri spectabili hagiano et ;.
iano satisfari a ditto exponenti la summa declarata una cum omnibumnc&tﬁs et interusuriis acio che
Elzgia.no di rendiri conformi ali mandati di Sua Excellencia piu vold fatti et de novo reformati.
xxxi® ottobris V.¢ indictionis 1561

Ex parte spectabilis domini pretoris et juratorum, Hlustris dominus sindacus se informet et referat

13, ASPa, Notai definti, Francesco La Curti, reg. 8200, c.n.n.,

Palermo, 3 febbraio 1570.

1 noaestri di muro Aloisio ¢ Giuseppe Giacalone 5 a, alnobilis Martino Minolfo per la costruzgone del su0 palaz
000 des ott di estata del muoww ettifile ds Masi La s amm&&';gm di Ballard L

Dic iii februarii XIILe indictionis 1569

Honorabiles magister Aloysius et magister Joseph Chacaluni, pater et filius, cives Panormi, cogniti mihi no-
tario, faber parietarii, coram nobis in solidum renuntiando sponte se obligaverunt et obligant nobili Mary.-
no Minolfo eorum concivem coram mihi notario presenti stipulanti et conducenti facere et construere ei to.
tam illam quantitatem maragmatum quam dittus martinus volet facere in quodam frusto terreni in quarte.
rio Albergarie prope plateam di Ballaro per itum domorum nobilis Michaclis Mella videlicet: vulgar.
ter loquendo fari scavari et fachisi tutti li ap. ti chi sarranno in ditta frabica dila profundita ben vista
aditto conduttun et de largheza de palmi tre quali a ti se debiano raxonare per uno muro et mezo
nec non erassettari tutta la tita di intagli chi intrira in ditta fabrica etiam la chinta seu finimento dil'astra-
co, et detti marammi debiano farli dritti de lenza et chumbo ben scaglati et arrezati intro et fori a petra sco-
perta ct non fatti accaxa de largheza de palmi dui et se sarranno piu larghi quillo piu se li debia perna-
ta ala ragione infrascritta: I'alteza dili quali marammi debia essere di canni chinco da contarsi da fachi di ter-
ra in suso, cum li pendenti soliti et quisto ad ogni attratto necessario de ditto condutturi appoy di tagli di qua-
li debiano mettin ditti obligati lo quali atratto ditto condutturi sia tenuto darli propinquo ditta frabica.
:3t]hoc bene diligenter et rnxgusulﬂm:r ad servicium revidendi per alios fabros parietarios.

Pro [mi:rcedc ad rationem tarenorum sex et granorum decem pro qualibet canna maragmatis qualitatis ut su-
pra[..

Sutto le patti infrascritt:

Et primo chi tutti li vacanti chi intriranno et curriranno in detta frabica se debiano ragionare per chini de pat-
10,

Irem tuttiglia menti fatti chi curriranno et se retroveranno in detta frabica hagiano et digiano ditti obli-
gAtl scavan et Xippani gratis €x causa presentis contrattus de patro.

Item si ditti obligati poy di haviri fatto et fabricato alcuna quantita di marammmi in ditta fabrica ditto con-
dutturi poy non volisst piu fabrican di longo, in tal caso ditto condutturi sia tenuto et cussi prometti pagari
a ditti mastri obligari stipulanti lo prezo di tali quantita di marammi chi allura si trovira fatta ala ditta ragioni
di tari sey et grana xi ut supra de patto.

(-]
testes: nobiles Lucianus Di Alfano, Paulus Agnello et Jacobus Pellegrino

14, ASPa, Tribwnale Real Patrimonis, Memoriali, vol. 156, ¢, 36r.

Palermeo, 29 aprile 1570.

1/ segretario regio Criowanni Antonio de Amore, s incarico del nobilis Michele Mella, %2 rivolge al vicerd marchese di Pescara
perché agisca contro il nobilis Martino Minolfo, il quale, noncurante dell'ordine dato quasi diect annti primea dal viceré duca di
Medinaceli di aprire ana piazza all intersezione tra il nuovo rettifilo di Masi | a Vialli ¢ la platea di Ballars, ba intrapreso
a costruziome di wn palazo nell area destinata a quello spazso pubblico.

llustrissimo et Excellentissimo signore,
Michele Mella et pro co comparente il nuFru'ﬁcO regio secretano Gioanne Antonio D'Amore hanno fatto
intendere a Vostra Eccellencia per piis volti et per pii supplicatione che fosse servita di comandare che si
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ohservasse et exequissi uno certo atto fatto per lo Mustrissimo duca di Medinaceli, olim viceré in Rt%‘no, ad
relattione di la citra di Palermo cioe di li spectabili pretur et jurati di detea citti ch’all’hora erano nell’anno
1561 per Jo quale atto si ordina che si facesse una certa placza conforma all’ordine expressato in detto et ol-
tradetto magnifico de Amore fece vedere a Vostra Eccellencia occultamente il sudetto loco dove fu ordi-
nato di farse detta placza ct non obstante lo detta atto et senza haverse fatto revocatione di quello si trova
¢he il nobile Martino Minolfo have incomenciato ad fabricare una certa casa et havendosi recorso a Vostra
Eccellencia fu per quella ordinato che il spettabile di Gambacurta si informassi et referissi et fu per Vostra
Eccellencia ordinato che si sopra sedesse in la detta fabricatione noviter vero ditto nobile di Manolfo tutta-
via pretende havere licentia di possere fabricare et sequire detta fabrica incontento del detto atto il quale nul-
latenus i puo revocare stante le cause et legitimi raxone expressati in quello maxime per trattarsi di benefi-
tio in decoro et ornamento di la preditta citta di palermo et tanto piu che di la detta placza si puo tirare una
strata a drittura quale mﬁndeﬁ insino sutto li finestri del Sacro Regio Palaczo da li quali finestri si disco-
prira drittura insino alla devora ecclesia del beato san Philippo di la Compagnia di Jest ct sara la detta strata
et placza preditta cosi bono et bello adornamento et decoro di la ditta citta quanto altro loco nobile che fos-
se in detta citti et sapera 'Eecellencia Vostra che il detto Hlustrissimo signor duca di Medinaceli havea gi
disposto di fare la detta strata si come si ni potra informare del ingegnero Medina et perche si tratta di nobi-
litarsi il suddetto regio et farlo pit conversabile di quello ch’e tanto per la detta placza quanto per la
detta strata da farse si degnird Vostra Eccellencia che si observi il detto precalendato atto iuxta suam seriem
et continentiam et trattandosi, come si tratta, di benefitio di qualit et de importanza si ra Vostra Ec-
cellencia ordinare che super loco da il detto Ingegnero con il capomastro di la citta et ch’habiano di squa-
trare la sudetta strata et di quel modo ch’ha di essere et da poi farne relattione a Vostra Eccellencia tanto a
bocea quanto per designo da farse in carta et per conoscere Vostra Excellencia il benefitio et adoramento
tanto di la cittit quanto del detto Sacro Regio Palaczo si dignira quanto che fosse di passata per andare in la
detta ecclesia di san Philippo di vedere revedere squatrare misurare et disignare la detta strata et placza et tut-
to sara perpetua memoria di la Eccellencia Vostra et di soi posteri per onde certo si accomodira il passagio
di la magior parte di nobilita di Palermo et di li signori del Regno ¢ di tutto il Sacro Consiglio et di negotian-
ti ancora poi che detta strata veniri et tirira adrittura per il Sacro Regio Palaczo et non correspondera torta
del modo che ¢ quella del Cassaro et sara ancora comodissima di tanti devotissimi ecclesii et monasterii che
$ono vicini 4 detra strata et ita supllicant ut altissimus,

Panormi xxviiii aprilis X111 Ind.1570

Fabrica supersedeatur et accedat superoco Hlustris princeps Castriveterani et fiscus faciat incumbentia sua
(Gambacurta)

UN TENTATIVO DI ESPANSIONE EXTRAMOENLA: IL BORGO DI FORNAYA

15. ASCP, Atti del Senato, vol. 194-16, ¢, 200v,

Palermo, 16 agosto 1568. ' o o ,
IISemwfhm'lcwMuagielﬁmd&GWoquadlmtbrwdgﬁaaﬁmdﬁmdtlhbmdd
palazzo di Fornaya ¢ won pisi secondo le disposizzoni gid date.

Vittus La Fanchella conestabilis Renuntians. Se de mandato Tllustris domini pretoris et ?cmbi!is domini
Ludovicus Spatafora, Jurat, injungissi mandassi magistro Jacobo Peragallo, magistro Michacle Tramallo,
oanni Lo Tinto, Antonino Gargano, Joseph Canniti et Petro Fimia quantus sub pena unciarum 50 pro quo-
ibet applicanda maragmatibus Urbis habeant et debeant fabricare corum magasena et domos foris portam
sancd&rgi.i ut dicitur cum lenza dila turri di Fornaya et non preterite lentiam datas per Illustrem et spec-
tabiles dominos offitiales. Unde.

16. ASCP, Arti bandi ¢ promiste, vol. 174-90, ¢. 151v.

Palermo, 23 maggio 1569. . .
S ondine del presidente del Regno Carlo d'Aragona ¢ Taghiasia il Senato palermitano inginnge @ Guglielmo Fomaya di far
interrompere qualsiasi attivita edilizia mel sso grardine fueriporta, di cui é g stata avviats la lottizzazions, ¢ di saspendere
agnd witeriore assegnazione di terreni.

Dic xiii . - . -
Gco,:gius de Flore, conestabilis, Renuntians. Se de mandato Excellencie Sue ad relationem llustris domini
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pretoris injungisse et mandasse magnifico Guiglielmo Fornaya s sub uncian

canda mnmgma(ﬂ)_us uxbig non habeart nec debeat fabricare aut z::mn ﬁlcclztﬂ::cc pcnm:nmc:?::u c‘inu,; loc :
foris portam sancti Georgii et hoc ad effertum ut preditta Excellencia Sua possit capere totum ilflud ¢ S
num pro faciendi maragmata urbis sibi bene visum. Unde. e

17. ASCP, Atti del Senato, vol. 195-17, ¢. 173v.
}f’abmm” muaggio 1570

Su ondine del viceré marchese di Pescara, ﬁSmbmnﬁtaaGtgﬁcboFomgaﬂ’}Wmdimm&n' Lattiviti costruttipg
nel swo giardine fuori porta san Giorgio, el divieto, pers, di costruire in direzione della strada costiera, et
Eodem

Fuit provisum et mandatum per Excellentiam Illustrissimi domini proregis ad relationem lustris domir:
pretons R. Ambroxio de Falco, mazerio, ad instantiam magnifici Gpugliclmi Fornaya que:‘d dittus t:ao mlf'iu
cus de Fornaya possit et libere valeat edificare ct frabicari facere in eius viridario existenti foris portam sanc.
t Geod:)gu et in contrata sancte l»cncdc versus eius viridarium et non versus stratam et maritimam sed ad lm.
ciam domorum et magasenorum de novo edificatorum et ad lentiam do ditti magnifici de F g
naya existentis in ditto viridario. Unde. i A,

18. ASCP, Ati del Senato, vol. 195-17, ¢. 332v.,
{’;Iaw, 23 agosto 1570.

siceré marchese di Pescara, per dirimere le controversie sorte tra Guglielmo Fornaya ¢ i suoi enfiutenti rigardo al pagaments
det censi per i lotts di ferreno i assegnat, Mndcnbﬁhmdﬁvpn}hdamﬂkndﬁmhwmmm.
tato lo svolgimento di ogni attivitd edilizia entro il giardine.

‘lg::‘xxm augusti X111 indictionis 1570

ia per magnificum Gugliclmum Fornaya fuerunt concessa plura pecia terreni viridarii ditei Fi iti
positi extra menia huius urbis extra portam sancti Georgii id&ﬁmamm aliis personis adl:g’c‘muf:t
bricandi vertute dlvetsomm contrattuum emphiteoticorum celebratorum in attis publicis, videlicet: magi-
stro Joanne Dominico Spano, magistro Joanni Cotta, magistro Andrie di Falco, magistro Marco Richiputo,
magistro Philippo Reciputo, magistro Jacobo Di Leo, magistro Francisco Laurifici, magistro Petro Genui-
si, magistro Michaeli Tramallo, magistro Joanne Carrara Raffacli Pitarriglo et magistro Alexandro Lumbar-
do et aliis emphitcoticiis ex inde vero de ordine et mandato Sue Excellentie fuit fatta injuntio ditto magnifi-
co de Furnaya ut nolle fabricare facere nec pesmittere quod fabricetur vigore injunctionis ei fatte die xxviii
may X1l indictionis 1569 per offitium dominorum Juratorum huius Urbis a quo die ditti inati et alil
emphiteote cessarunt in fabricatione preditta quibus non obstantibus dittus magnificus £ Fornaya

dit dittos prenominatos et alios cogere ad solvendum census juxta formam eorum contrattum et ex parte
dittorum prenominatorum et aliorum predittorum emphiteotarum non deberet solvere aliquis census du-
rante ditto emedimento. Ideo Excellentiam Hlustrissimi domini proregis ad relationem Ilustris domini pre-
toris R.no Aloisio de Masino de offitio ad instantiam predittorum nominatorum et aliorum emphiteotarum
vi presentis attus providet et mandat quod non teneantur nisi sint obligati solvere ditto magnifico de For-
naya census illorum terrenorum ipsis prenominatis et aliorum emphiteotarum concessorum nisi a die xxviiii
May X1 indicionis instantis in quo die fuit sublata ditta injunctio non obstantibus contrattibus emphiteo-
lt:: eet( pattis in c:h aﬂ:::s Unde. De mandato ditti Hlutris domini pretoris fattus est presens attus suis die

19. ASCP, At bandi ¢

me w, 7 e 1571,
Fornaya chiede al presidente del Regno Carlo d'Aragona e Tagliavia, il risarcinsento per i danni subiti durante la

saspensione dei lavon imposta dai, ai suoi  monchié i), nto del ok

e s .mm_ ayim  paganme, terrena espropiatogli per {allarpamento del-

iste, vol. 177-93, c. 189y,

lguln_nm spcl:ub:h signori pn:iurigtiumiﬁ(},uisu felice cita di Palermo,

ugbelmq Fornan, citatino di quista cita di Palermo, dice alle signori vostri spettabili qualmenti essendio
stata fatta injunctione a diversi michihavimopighwadi:mnsodiipsocx?mnnﬁdibmgahdino
cxx;mufonlapo;m(hsgn'xq orgi in la contrata di santa Luchia chi dovissiro frabicari loro magaseni et
qnnx{nhlcnndxlgn_qn'd:|p§c;cx|)fxnmdctnonpasnxihlumperliUhxsuietspuubihsiglwﬁpmmd
et jurati predecessuri dili signori vostri multum spettabili et quisto per causa chi venia arrestari chi la cita cir-
ca palmi tri et palmi di terreno di larghiza verso la strada et di longhi quanto teni lo giardino di ipso expo-
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penti per decorarsi la cita et strata come per le injunctione si contene olim fatta xvii augusti X1 indictionis
1568 in virti dila quali iniunctione non valentes aliud agere frabicao dritto la lenza dila turn preditta di ipso
exponenti et foro costrtti lassari ditti canni tri et palmi di terreno como acultamente appari et si vidi et le si-
gnor loro si ponno clarin superioco etdi piu fu fatto mandato della Excellencia del condam Hlustrissimo si-

vicere ad relatione dello Illustri tunc preturi chi ipsu exponenti sub pena di uncie 100 non havissi fra-

- gmor
Emo né permisso che si havissi frabicato in lo loco di ipso exponente fora di detta porta di san Georgi ad

cffettu che per la Excellencia Sua di havissi potuto pigliare tutto quillo teereno per fan maragmi di quista ci-
r come per arto redatto in li atti dili signori vostri multo spettabili appari die 23 maii X1T indicionis 1569 per
virtd dila quali provisioni ipso exponenti per anno uno integro et completo reastao impedito anno possir
beneficare et far fatti soi in detto suo loco lo quali loco gia era censito et dato ad incenso a diversi persuni in
summa di uncie100 in lo quali anno ditti tali persuni emphiteotici non chi fussi stato ditto impedimento ha-
viriano frabicato et pagato lo inchenso ad ipsu exponenti in ditta summa di uncie 100 adeo che ipso expo-
nenti venia restari damnificato et interessato di piu di uncie 150 in dinar zoé li ditti uncie 100 per la causa su-
etta et uncie 50 per lo danno per li canni tri di terreno quali la cita volsi restassiro per decoro di ditta stra-
da ultra pero del prezo dili ditti tn canni di terreno che importa uncie circa 300 undi spettabili signori justa
cosa serria chi ad ipso exponenti li fussiro pagati et satisfatti li sudetti uncie chento chinquanta in dinari per
fi ditti danni et interesse patiti ut supra nec non et Jo prezo deli sudetti canni tri di terreno che importiria la
summa di uncie 300 vel saltim perché si intendi che per li signori vostri spettabilli seu per li Hlustri ct spetta-
bili signori deputati dello molo si havi determinato voliri allargari la strada verso mari et impliri certa parti di
mﬁlﬁtvcniuresudloditmwrmodiditﬁcannitﬁdiipsocx nti restar contenti restituyn li ditti
proprii canni tri di terreno di ipso ti et pagardi li ditti uncie 150 divuti ad ipso exponenti per ditto in-
mmscwpcﬁusc:q:mdcomcfuetédiiusmemoncan Ii signori vostri multo spettabili chi ipso
exponenti vegnia arrestari cussi damnificato loche non tolleriranno come cavagliesi et patri di cita et tanti
circumspettissimi et justificatissimi. Et ita supplicat ut altissimus etc.
Dic vii septembris XV.c indictionis 1571

Hertmus super loco et providebitur.

20. ASCP, Prowsiste, vol. 620-5, c. 45,

Termini Imerese, 22 dicembre 1575,

1l presidente del regno Carlo d'Aragona ¢ Tagliawia, preocoupato dal nsumero sempre erescente di persome contagiate o wenute a
contatto con malats, stanzga cento on3e per la costruzione di altri alloggs provvisors wel borgo di Fornaya.

Che si faccino casi al burgo

Philippus etc.

Spettabili et magnifici regii consiliarii et fideles deletti si ben crediamo che per essere, Dio gracia, mancato il
male non sia piu bisogno di farse case di novo al burgo per li genti di suspetto tuttavia perché voi havete
informato le case di esso borgo che vi sonno al presente essere tutte pienc et succedendo di haversi ad an-
dare altre persone non haveranno loco atto alla loro cura et comu lesentia percid accordandosi per voi con
tutta la deputatione di farse case de novo ne ordinamo che ni facciate quello numero che si accordiri esser
necessario farsi et spendere i questo effetto insin ad unze cento et non lasseremo di piu incarricame come
viincarricamo che vogliate ala ione tenere lontano et sparagnare tutto quello che serrd possibile et che
non si facino spese non necessarie et che il denaro si paghi a persone utile et di servicio. Datum in civitate
Termarum xxii® decembris 1111.¢ indictionis 1575

Don Carlo de Aragona

UNA LOTTIZZAZIONE «IN FINIBUS TERRE»: LA CASE NOVE DEI VENTIMIGLIA E DEI MINNECI

21. ASPa, Notai defunti, Giacomo Galasso, app. 84, c.n.n.

Palermo, 2 novembre 1570.

Elisabetta Ventimiglia nomina il padre Mariano suo procuratore per lu stipwla della concessione enfitentica del grardino anti-
stante il palazo di fami ,ﬁMkixn&chgﬁJﬁMdemFmDiWMmab&

Die secundo novembris XI111.e indictionis 1570
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Noverint universis quod cum spettabilis dominus don Marianus de Vigintimiliis per se i
. - > . » . - do
li domina dopne Helisaber, cius filie, tunc stipulanti et recipienti pro se c?su'm. mnn!::t singunl:vlf:‘:: ps:mh'
l::l::f‘td slz;b::;, phm‘cll,ahgctdl:)usgcr.lsauc? certis modo et forma a certim et sub certis reservactionibus mn:;'
onibus - s s s > 4 . . . . prlora | L]
Vicents Giglon :;:x: .t*as in donactione facta titulo donactionis simplicis et inter vivos in attis nobilis Notary;
Etinter alia bona sit quoddam vindarium olim, ad presens terrenum scapulum, si itum i
: bona _ 4 m, situm et positum
mlbcrgnqc et intus hanc urbem et in contrata sancti Joanni de Tamfisulin fmntis:picit';(:::xirnc:;"u'q:;"cT
lomorum dittorum dominorum de Vigintimiliis et alios confines quodquidem viridarium sive terrenum dglm
ts spectabilis dominus don Marianus invenerit emphiteote et illud emphiteoticare deliberaverit reve "
dopno Francisco de Ganchio pro annuo censu unciarum viginti sex juris proprietatis cum ct sub i
emphitcoticis in forma et dittus spectabilis dominus don Mananus stante ditte donatione illud conccdm?t

znl p;msl sine expressa voluntate et consensu ditte spettabilis domine donne Helisabet donatarie propic-

22, ASPA, Notai defunti, Giacomo Galasso, appendice 84, c.n.

Pakr, 3 pavemir 1570 o

ariano ¢ Marco VV entimiglics concedono in enfitensi twa a don Fi Di F Pt g ; ; \
Jantigla perche proceda alla sna lottizzazione. ﬁ ot ranceico Di Gana il giardino antistanse 'IP"/”{'{MJ

(corrvse)
[...) personaliter constituti spectabiles domini don Marianus et don Marcus inumilii i
huius felicis urbis Panormi, de quorum nominibus et cognomine satis plene %%?::&:::S é: e
expositione narrantes dixerunt quod eis tenentibus et possidentibus quoddam olim viridarium cum aliqm
bus arboribus ad presens in terrenum scapulum reductum, situm et positum intus hanc urbem in uar:c::;
Albergaric et in frontispicio seu per :rpostmm tenimenti magni domorum dittorum dominorum de Vigin.
timiliis a multis annis ceteris usque ad presens cum duobus corporibus domorum terraneis intus put:g;‘ t
aliss in co existentibus quod ab cis sepe locari consuerit ad opus viridarii sive ad opus faciendi fogl'iamim c:
ortiliaria diverisis jardinariis non plus summe untiarum otto quolibet anno tam ab eis a tempore quo ;q;
gmc et a@munmnor_nc bonorum [...] virtute contrattum fattum in attis magnifici notarii Antonini Galasso
g versis dicbus et annis et presertim personas infrascrittas, videlicet: Paulo Campisi pro annis quinque, vi-
elicet viiii.e et x.¢ Indictionis, xi.e xiLe xiii.¢ indictionis pro loheriis ad rationem untiarum octo :) ann
virtute contrattus fatti in attis meis dic x* novembris viii.¢ indictionis 1564 cum not in ine, | p] et cor:-)
siderant dicti spettabiles quod si dittum terrenum aperiretur et in eis fabricarentur domm'ummcm cen-
sis quolibet anno loheri posset quam de loherio quod ad presens habetur et hoc [..] ad emphiteosim et an-
nuum censum unciarum viginti sex ponderis generalis licere habere concesserunt et concedunt dicto ma-
gnifico et reverendo don Francisco de Ganchio, habitatore dicte urbis, mihi etiam CORnito, present et sti-
pulanti et ab cis ad emphiteosim recipienti pro se et suis heredibus et successoribus impcrpf:-tuum totum il-
lud terrenum scapulum ad presens, olim viridarium dictorum dominorum fratrum, [...] intus hanc urbem et
x:uﬁnutto quarterio Albergarie in frontespicio tenimenti magni domorum dittorum dominorum de Viginti-
2 retro viridarium magnifici Fabii Minnexi, olim quondam spectabilis domini Mariani Agliata, et retro
dQumos heredum quondam domini Petri Xhagio, item retro domos honorabilis Anthobelli Benivento, retro
mos et cortile domorum dicti spectabilis don Masiani et retro domos existentes et com:spondcntcs'in va-
nella dmt:::l:‘ Scavi, qrzt;mdantcm per totum bttl:cnun terrenum, et hoe cumllis stanciis seu corporibus do-
morum carum in ditto terreno existel illi i iis in di
POT M tko Sk existentibus et cum omnibus illis arboribus puteo et aliis in ditto terre-